b)    Ao Sindicato da categoria econômica – SINDILOJAS VALE GERMÂNICO:

A autorização para o trabalho em feriados e domingos com a utilização de empregados está condicionado
ao   fornecimento   de um   CERTIFICADO de   regularidade com as contribuições negociais previstas bem
como do pagamento de uma taxa no valor R$ 115,00 (cento e quinze  reais), por estabelecimento, em favor
do SINDILOJAS VALE GERMÂNICO.

Ficam isentas da cobrança da taxa as empresas associadas ao SINDILOJAS VALE GERMÂNICO, desde
que estejam em dia com o financeiro da entidade, no momento da emissão do certificado, e que não